Speisekarte

Schwarzwald
Vereinsheim

<>

Arthur-Gruber-Strafie 65
71065 Sindelfingen
+49 7031 733 033
www.schwarzwald-vereinsheim.com




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Vorspeisen

Ziegenkase 10,90€

auf Blattspinat & mit Honig {iberbacken

Kartoffelpuffer () 13,80€
mit Réucherlachs & Sahnemeerrettich
Garnelen spanische Art 12,90€

in heiflem Olivendl mildem Chilli & Koblauch

Suppen

Fladlesuppe 6,80€
mit Suppengemiise

Tomatencremesuppe 6,90€
mit Sahnehaube

Maultaschensuppe 7,20€

mit Julienne Mixgemiise




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Salate

kleiner gemischter Salat 6,20€
Bunte Salatschiissel 13,80€
mit gebratenen Maultaschen (2)

Waurstsalat mit Kase und Bauernbrot (i, 12,90€
Grofler gemischter Salat 15,80€

mit gebratenen Putenstreifen (1,2)

Pfannle

Bauernsteak Pfannle 18,90€
vom Schweinesteak mit Rahmsauce, frischen Champignons & Spétzle

Pikantes Pfannle 22,60€
vom Rind & Schweinegeschnetzeltes mit Gemiise & Chilli, dazu Wedges

Schwabo Pfannle 22,80€
Zwiebelrostbraten & Schweinertickensteak mit Rahmchampignons, Maultasche & Spétzle

Schlemmerpfannle 24,20€

Saftiges Schweinefilet auf cremigen Blattspinat und Kroketten

Zu den Salaten reichen wir unser Hausdressing (Senfdressing & Joghurtdressing)




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Hauptgange

Maultaschen Champignons 15,80€
auf Champignonsauce, mit Tomaten und Kése gratiniert

Gerostete Maultaschen 15,80€
mit Ei und Salat (2)

Saure Nierle 15,90€
mit Bratkartoffeln (2)

Fleischkase vom Grill mit Bratensouce 12,20€
zwiebeln und Spigeli (2,17)

Paniertes Schweineschnitzel 17,90€
mit Pommes und Salat (2)

Taaliatelle mit Putenstreifen 17,90€
n Pesto-Sahne-Sauce, mit frischem Gemiise

Champignonschnitzel 18,90€
mit Bratkartoffeln, Zwiebeln & Bratensauce

Zwiebelrostbraten 19,90€
mit Brot

Sindelfinger Leibgericht 24,80€

Schweinefilet mit Champignonrahmsauce, Maultasche, Késespétzle & Salat (2)




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Hauptgange

Putensteak
in Rahmsauce, mit Tomate & Mozzarella iiberbacken, dazu Kroketten & Salat (2)

Schwibischer Zwiebelrostbraten
mit Spétzle & Salat (2)

Rumpsteak
gebraten in Pfefferkruste, dazu Rahmsauce, Wilde Kartoffeln

Vegetarisch

Kasespatzle
dreierlei Kése mit Rostzwiebeln & gemischten Salat (2)

Kartoftelrosti

auf Champignonsauce mit Tomate & Kise tiberbacken & Salatgarnitur (2)

Sindelfinger Marktpfannle

Kasespitzle, Gemiise & Champignons

Tagliatelli

mit griinem Pesto, Gemiise

Unsere Rostbraten sind aus argentinischer Rinderhiifte geschnitten und daher fast fettfrei.

22.90€

25,80€

26,90€

14,80€

16,90€

17,40€

16,90€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Desserts

Vanilleeis 7,90€

mit heilen Himbeeren & Schlagsahne

Apfelstrudel 8,60€

mit Vanillesauce, Eis & Sahne

SchokotOrtchen 8,90€

mit fliissigem Kern, Himbeeren, Vanilleeis & Sahne (2)

Eisauswahl 1,80€

Vanille, Schokolade, Erdbeere

Portion Schlagsahne 1,50€

KINDER KARTE g .5 &

VN fendly |
Kinderschnitzel mit Pommes Oy = o 13 8,20€
(;“; > fi oy f =4 4
Nuggets mit Pommes, dazu Ketchup/Mayo ;,:‘5 {: ":'; 8,90€
Kartoffelpuffer mit Apfelmousse - :T‘; N7 ‘;’« X ? e 8,20€
| b

Spétzle mit Rahmsof3e - .. P 6,20€




Schwarzwald

Vereinsheim
g
Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com
Alkoholfreie Getrinke
Frucade/Cola/Spezi 234.10) 0,21 3,00€
0,41 4,30€
Saftschorle 0,21 2,80€
Apfel | Orange | Johannisbeere 0,41 4,00€
Orangensaft 0,21 3,00€
0,41 4,60€
Johannisbeersaft 0,21 3,00€
0,41 4,60€
Bitter Lemon (149 0,21 3,00€
0,41 4,60€
Tafelwasser 0,21 2,40€
0,41 3,40€
Gerolsteiner Mineralswasser 0,751 6,00€

medium | still 0,251 2,50€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Brauspezialitiiten vom Fals §

Flaschenbiere
Schonbuch UR-EDEL 0,31 3,40€
untergérig 0,51 4,40€
Schonbuch PILS 0,31 3,60€
untergérig 0,51 4,60€
Schénbuch NATURTRUB 0,31 3,40€
untergérig 0,51 4,60€
Schonbuch HEFEWEISSBIER 0,31 3,40€
0,51 4,40€
Schonbuch Kristallweizen 0,51 4,40€
Schonbuch Hefeweissbier (alkoholfrei) 0,51 4.,40€

Schonbuch Pils (alkoholfrei) 0,331 3,40€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Appetitmacher

Sekt

Sherry Medium

Martini weiss/rot

Campari Soda ()

Campari Orange

Hugo

Aperol Spritz ()

Wodka Orange/Apfel/Lemon (1)

Baccadi Cola/Orange 2,10

0,11
4cl
4cl
0,251
0,251
0,251
0,251
4cl

4cl

4,80€
5,20€
5,20€
5,60€
6,20€
6,80€
6,80€
6,50€

6,50€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Offene Weine Viertele” - weil$

Lehrensteinsfelder Steimacker 0,251 5,80€

Wiirttemberger Qualititswein - Riesling - trocken

Heilbronner Stauffenberg 0,251 5,80€

Wiirttemberger Qualitétswein - Kerner - trocken

Thringer Fohrenberg 0,251 5,80€

Badischer Qualititswein - Spatburgunder Weissherbst - Lieblich

Pinot Grigio 0,251 6,80€

Provincia di Pavia, italienischer Weisswein - trocken

Chardonnay vom Falf3 0,251 6,20€

Veneto IGT

Weinschorle vom Chardonnay 0,251 4,20€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Offene Weine . Viertele” - rot

Mundelsheimer Muhlbacher

Wiirttemberger Qualititswein - Trollinger - trocken

Laufender Katzenbeisser

Qualititswein - Schwarzriesling — trocken

Haberschlachter Heuchelberg

Trollinger mit Lemberger - trocken

Bardolino Corenova

italienischer Rotwein — trocken

Merlot

italienischer Rotwein - trocken

1 mit Antioxidationsmittel

2 mit Farbstoffen

3 mit Konservierungsstoffengewachst
4 mit SiiBungsmittel

5 Oberflache mit Natamycin behandelt
6 enthalt Phenylaninquelle

7 mit Phosphat

8 geschwefelt

9 chiningaltig

10 koffeinhaltig

11 mit Geschmacksverstarkern

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
zusatzstoffe
13 mi Allhol
14 Pokelsolz

Flaschenweine auf Anfrage.

5,80€

5,80€

5,80€

6,80€

6,80€




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Sekt § Blubberwasser

Prosecco italienischer Schaumwein 0,75 23,50€
Fiirst von Metternich 0,751 28,50€
Champagner auf Anfrage

Ebbes Warms

Tasse Kaffee (19 2,70€
Espresso (10) 2,20€
Cappuccino (o 3,20€
Pott Tee 2,60€

Vanille, Schokolade, Erdbeer




Schwarzwald
Vereinsheim

g

Arthur-Gruber-Strafie 65 ¢ 71065 Sindelfingen * +49 7031 733 033 » www.schwarzwald-vereinsheim.com

Gega Ranzaspanna

Himbeergeist 2cl 3,50€
Kirschwasser 2cl 3,50€
Williams 2cl 3,50€
Underberg 2cl 3,50€
Ferner 2cl 3,50€
Jagermeister 2cl 3,50€
Ramazzotti 2cl 3,50€
Malteser 2cl 3,50€
Jubilaums Aquavit 2cl 3,50€

Torre 10 Grand Reserva Imperial Brandy 2cl 3,50€




