# Speisekarte

# Schwarzwald Vereinsheim



Arthur-Gruber-Straße 65
71065 Sindelfingen
+49 7031 733 033
www.schwarzwald-vereinsheim.com



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

## Vorspeisen

mit Sahnehaube

Maultaschensuppe mit Julienne Mixgemüse

Ziegenkäse auf Blattspinat & mit Honig überbacken	10,90€
Kartoffelpuffer (2) mit Räucherlachs & Sahnemeerrettich	13,80€
Garnelen spanische Art in heißem Olivenöl mildem Chilli & Koblauch	12,90€
Suppen	
Flädlesuppe mit Suppengemüse	6,80€
Tomatencremesuppe	6,90€

7,20€



Arthur-Gruber-Straße 65 • 71065 Sindelfingen • +49 7031 733 033 • www.schwarzwald-vereinsheim.com

## **Salate**

kleiner gemischter Salat (2)	6,20€
Bunte Salatschüssel mit gebratenen Maultaschen (2)	13,80€
Wurstsalat mit K\u00e0se und Bauernbrot (1,2)	12,90€
Großer gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen (1,2)	15,80€

## **Pfännle**

Bauernsteak Pfännle vom Schweinesteak mit Rahmsauce, frischen Champignons & Spätzle	18,90€
Pikantes Pfännle vom Rind & Schweinegeschnetzeltes mit Gemüse & Chilli, dazu Wedges	22,60€
Schwabo Pfännle Zwiebelrostbraten & Schweinerückensteak mit Rahmchampignons, Maultasche & Spätzle	22,80€
Schlemmerpfännle Saftiges Schweinefilet auf cremigen Blattspinat und Kroketten	24,20€

Zu den Salaten reichen wir unser Hausdressing (Senfdressing & Joghurtdressing)



Arthur-Gruber-Straße 65 • 71065 Sindelfingen • +49 7031 733 033 • www.schwarzwald-vereinsheim.com

# **Hauptgänge**

Maultaschen Champignons auf Champignonsauce, mit Tomaten und Käse gratiniert	15,80€
Geröstete Maultaschen mit Ei und Salat (2)	15,80€
Saure Nierle mit Bratkartoffeln (2)	15,90€
Fleischkase vom Grill mit Bratensouce zwiebeln und Spigeli (2,17)	12,20€
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes und Salat (2)	17,90€
Taaliatelle mit Putenstreifen in Pesto-Sahne-Sauce, mit frischem Gemüse	17,90€
Champignonschnitzel mit Bratkartoffeln, Zwiebeln & Bratensauce	18,90€
Zwiebelrostbraten mit Brot	19,90€
Sindelfinger Leibgericht Schweinefilet mit Champignonrahmsauce, Maultasche, Käsespätzle & Salat (2)	24,80€



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

## **Hauptgänge**

Putensteak in Rahmsauce, mit Tomate & Mozzarella überbacken, dazu Kroketten & Salat (2)	22,90€
Schwäbischer Zwiebelrostbraten mit Spätzle & Salat (2)	25,80€
Rumpsteak gebraten in Pfefferkruste, dazu Rahmsauce, Wilde Kartoffeln	26,90€

# Vegetarisch

Käsespätzle dreierlei Käse mit Röstzwiebeln & gemischten Salat (2)	14,80€
Kartoffelrösti auf Champignonsauce mit Tomate & Käse überbacken & Salatgarnitur (2)	16,90€
Sindelfinger Marktpfännle Käsespätzle, Gemüse & Champignons	17,40€
Tagliatelli mit grünem Pesto, Gemüse	16,90€

Unsere Rostbraten sind aus argentinischer Rinderhüfte geschnitten und daher fast fettfrei.



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

## Desserts

Vanilleeis mit heißen Himbeeren & Schlagsahne	7,90€
Apfelstrudel mit Vanillesauce, Eis & Sahne	8,60€
Schokotörtchen mit flüssigem Kern, Himbeeren, Vanilleeis & Sahne (2)	8,90€
Eisauswahl Vanille, Schokolade, Erdbeere	1,80€
Portion Schlagsahne	1,50€



Kinderschnitzel mit Pommes

Nuggets mit Pommes, dazu Ketchup/Mayo

Kartoffelpuffer mit Apfelmousse

Spätzle mit Rahmsoße





 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

## Alkoholfreie Getränke

Frucade/Cola/Spezi (2,3,4,10)	0,21 0,41	3,00€ 4,30€
Saftschorle Apfel   Orange   Johannisbeere	0,21 0,41	2,80€ 4,00€
Orangensaft	0,21 0,41	3,00€ 4,60€
Johannisbeersaft	0,21 0,41	3,00€ 4,60€
Bitter Lemon (1,4,9)	0,21 0,41	3,00€ 4,60€
Tafelwasser	0,21 0,41	2,40€ 3,40€
Gerolsteiner Mineralswasser medium   still	0,751 0,251	6,00€ 2,50€



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

# Brauspezialitäten vom Faß & Flaschenbiere

Schönbuch UR-EDEL untergärig	0,31 0,51	3,40€ 4,40€
Schönbuch PILS untergärig	0,31 0,51	3,60€ 4,60€
Schönbuch NATURTRÜB untergärig	0,31 0,51	3,40€ 4,60€
Schönbuch HEFEWEISSBIER	0,31 0,51	3,40€ 4,40€
Schönbuch Kristallweizen	0,51	4,40€
Schönbuch Hefeweissbier (alkoholfrei)	0,51	4,40€
Schönbuch Pils (alkoholfrei)	0,331	3,40€



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com$ 

# **A**ppetitmacher

Sekt	0,11	4,80€
Sherry Medium	4cl	5,20€
Martini weiss/rot	4cl	5,20€
Campari Soda (2)	0,251	5,60€
Campari Orange	0,251	6,20€
Hugo	0,251	6,80€
Aperol Spritz (2)	0,251	6,80€
Wodka Orange/Apfel/Lemon (1)	4cl	6,50€
Baccadi Cola/Orange (2,10)	4cl	6,50€



Arthur-Gruber-Straße 65 • 71065 Sindelfingen • +49 7031 733 033 • www.schwarzwald-vereinsheim.com

## Offene Weine "Viertele" - weiß

Lehrensteinsfelder Steinacker Württemberger Qualitätswein - Riesling - trocken	0,251	5,80€
Heilbronner Stauffenberg Württemberger Qualitätswein - Kerner - trocken	0,251	5,80€
Ihringer Fohrenberg Badischer Qualitätswein - Spätburgunder Weissherbst - Lieblich	0,251	5,80€
Pinot Grigio Provincia di Pavia, italienischer Weisswein - trocken	0,251	6,80€
Chardonnay vom Faß Veneto IGT	0,251	6,20€
Weinschorle vom Chardonnay	0,251	4,20€



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

# Offene Weine "Viertele" - rot

Mundelsheimer Mühlbächer Württemberger Qualitätswein - Trollinger - trocken	0,251	5,80€
Laufender Katzenbeisser Qualitätswein - Schwarzriesling – trocken	0,251	5,80€
Haberschlachter Heuchelberg Trollinger mit Lemberger - trocken	0,251	5,80€
Bardolino Corenova italienischer Rotwein – trocken	0,251	6,80€
Merlot italienischer Rotwein - trocken	0,251	6,80€

#### zusatzstoffe

1 mit Antioxidationsmittel	12 geschwärzt
2 mit Farbstoffen	13 mit Alkohol
3 mit Konservierungsstoffengewachst	14 Pökelsolz
4 mit Süßungsmittel	
5 Oberfläche mit Natamycin behandelt	
6 enthàlt Phenylaninquelle	
7 mit Phosphat	
8 geschwefelt	
9 chiningaltig	
10 koffeinhaltig	

11 mit Geschmacksverstärkern

Flaschenweine auf Anfrage.



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

# Sekt & Blubberwasser

Prosecco italienischer Schaumwein	0,75	23,50€
Fürst von Metternich	0,751	28,50€
Champagner auf Anfrage		

## **Ebbes Warms**

Tasse Kaffee (10)	2,70€
Espresso (10)	2,20€
Cappuccino (10)	3,20€
Pott Tee Vanille Schokolade Erdbeer	2,60€



 $Arthur-Gruber-Straße~65 \bullet 71065~Sindelfingen \bullet ~+49~7031~733~033 \bullet www.schwarzwald-vereinsheim.com~$ 

# Gega Ranzaspanna

Himbeergeist	2cl	3,50€
Kirschwasser	2cl	3,50€
Williams	2cl	3,50€
Underberg	2cl	3,50€
Ferner	2cl	3,50€
Jägermeister	2cl	3,50€
Ramazzotti	2cl	3,50€
Malteser	2cl	3,50€
Jubiläums Aquavit	2cl	3,50€
Torre 10 Grand Reserva Imperial Brandy	2cl	3,50€